
NÁVRH NA ÚPRAVU VĚKOVÝCH KATEGORIÍ MLÁDEŽE PRO 

SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2022/2023 A ROČNÍKY NÁSLEDUJÍCÍ:  

( projednáno na Programové konferenci mládeže dne 17.11.2021 a 

schváleno Výborem ČVS dne 11.1.2022) 

 

1. JUNIOŘI/JUNIORKY (U22) hráči/hráčky narozeni/narozené      

1.1.2002 a mladší 

2. KADETI KADETKY (U20) 1.1. 2004 a mladší 

3. LVÍČATA (U18) 1.1.2006 a mladší 

4. ŽÁCI/ŽÁKYNĚ (U16) 1.1.2008 a mladší 

5. MLADŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ (U14) 1.1.2010 a mladší 

(pozn.: mladší žactvo je dle SŘ kategorií neoficiální a nepořádají se 

v této kategorii mistrovské soutěže) 

 

Vlivem pandemie koronaviru se v soutěžním ročníku rozhodlo o 

ponechání nejstarší věkové kategorie v soutěžích mládeže (hráči a 

hráčky narozené 1.1.2001 – 31.12.2001). Tím pádem nám vzniklo 

pro období mládežnických dorosteneckých kategorií období trvající 

6 let. Bylo rozděleno na dvě věkové kategorie v tříletém trvání. 

Ukázalo se, že ponechání šestileté dorostenecké kategorie je přeci 

jen výhodnější než ukončit rázem činnost dvěma kategoriím pro 

ročník 2022/2023, aby 

se zpět vrátila pětiletá kategorie, jak tomu bylo před pandemií. 

Důvodů bylo několik, např. jedním z hlavních bylo to, že odchodem 

20letého hráče nebo hráčky mezi dospělé končí prakticky rozvoj 

tohoto hráče, neboť v dospělé složce s výjimkou profesionálních 

klubů a soutěží se netrénuje v takovém objemu, který by další 

rozvoj hráčů zabezpečoval. Dalším důvodem bylo například to, že u 

chlapců by generace hráčů narozených v roce 2002 přišla o další 

soutěžní ročník mezi mládeží, protože již o jeden přišla úpravou 

věkových kategorií u žáků, kdy v kategorii staršího žactva 

setrvala pouze jednu sezónu a následující již byla přeřazena do 

kadetské kategorie. 

Ovšem šestiletá mládežnické období rozdělená do dvou věkových 

kategorií není pro budoucno vhodné zvláště kvůli rychle se 

akcelerujícímu biologickému věku a vyspělosti a tím pádem značně 



nevyrovnané technické, herní a mentální úrovně hráčů 

nebo hráček jedné věkové kategorie. 

Návrh soutěží: Jsou vytvořené pracovní komise, které se návrhy 

zabývají a koncem ledna přednesou závěry na poradě v rámci 

Úseku mládeže, aby mohl být definitivní návrh zaslán STK ČVS a 

potom schválen Výborem ČVS v rámci Rozpisu soutěží. 

Petr Juda, vedoucí Úseku mládeže 

Na vědomí: všem KVS, organizačním pracovníkům mládežnických 

družstev zařazených do republikových soutěží 


